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Typ av möte: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

Mötesdatum: 2020-12-08 kl. 16.30 -18.00 

Närvarande: Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande, Helena Edberg (KD) 1:e vice 
ordförande, Bertil Damberg (S) 2:e vice ordförande, Kristina Granlund 
(NL), Lisskulla Zayane (MP), Andreas Brännström (M) 
 
Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör 
Jan Landström – Säkerhetssamordnare  
Sofie Ordell – Kommunpolis 
Anders Fredriksson – Enhetschef Juridik- och kanslienheten. 
Terese Kalinski – Säkerhetschef 
Helene Skantze – Ordförande Socialnämnden  
Josefine Bergström – Sekreterare  
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet.   
 
2. Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställdes. 
 
3. Insatser för ökad trygghet och säkerhet  
Mats Bohman presenterade kommunens arbete, samt tankar kring, situationell 
brottsprevention för ökad säkerhet och trygghet.  
 
I presentationen så ingick det även förslag till fördelning av trygghetspaketet där man 
föreslår att det skulle kunna skapas en ny tjänst för en person med titeln brottsförebyggande 
trygghetssamordnare. Tjänsten skulle bland annat innebära att personen etablerar och 
förvaltar appen för rapportering av osäkra/otrygga platser och utifrån resultat från appen 
genomföra trygghetsvandringar.  
 
Presentationen finns bifogad minnesanteckningarna (bilaga 1) 
 
Frågor och diskussion  
Mats Bohman bjöd in deltagarna i BRÅ till en diskussion och man diskuterade bland annat 
kring att anmälan i appen inte bara kan handla om vart medborgaren finner en plats otrygg 
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utan också varför de anser att platsen är otrygg. Förslag om att appen även kunde låta 
medborgaren anmäla platser som inte ser så trevliga ut men inte i sig uppfattas som otrygga 
lyftes.  
 
Man diskuterade att det var viktigt med bra belysning och slyröjning. Men också om 
hänsynen man måste ta till andra levande varelser såsom insekter och fladdermöss. Mats 
Bohman förklarade att mycket går att lösa med sensorstyrd belysning, lampor som tänds 
enbart när någon går nära dem, samt att man alltid tar hänsyn till djur och natur när 
belysning planeras. Jan Landström informerade om vikten av rätt belysning på rätt plats och 
meddelade att han kommer att skicka ut mer information om trygghetsskapande ljussättning 
till deltagarna i BRÅ.  
 
Man diskuterade även att det var bra att kommunen planerar att se över vad man redan har 
och bevara det istället för att skapa nytt.   
 
 
4. Trygghetspaketet 2021 
Mats Bohman presenterade förslag till fördelning av Trygghetspaketet 2021 vilken kommer 
att beslutas om i nästkommande BRÅ den 27 januari och som går upp i kommunstyrelsen 
den 22 februari. 
 
Presentationen finns bifogad minnesanteckningarna (bilaga 2). 
 
Frågor och diskussion  
Deltagarna diskuterade om den framtida trygghetsamordnarnaren även kunde samordnare 
nattvandringen i de områden i Nacka där det saknas nattvandringssamordnare.  
 
På frågan om hur det ser ut med efterträdare till Hanna-Liisa Juntti som slutar sin tjänst vid 
årsskiftet så meddelades det att rekrytering pågår. 
 
Deltagarna diskuterade även kring väktarna som kommunen hyr in från Avarn Security. 
Önskvärt vore om de kunde utmärka sig när de var ute så att allmänheten såg att de var på 
uppdrag åt Nacka kommun. Andreas Brännström delade med sig om förslaget att de kunde 
ha magnetiska dekaler med Nacka kommuns logga på som du bara kan sätta fast på bilen 
när du åker ut. Terese Kalinski meddelade att kommunen har en dialog med Avarn Security 
idag där man tittar på möjligheten av att införa dekaler med Nacka kommuns logga på i 
samband med en ny upphandling.  
 
 
5. Information från polisen  
Sofie Ordell informerade om de grova brott som skett i Fisksätra mellan augusti och 
december i år. På frågan om det hör till vanligheterna att det ser ut som det gör Fisksätra så 
svarade Sofie att brott har skett tätare i år än vad polisen är vana vid. 
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Presentationen finns bifogad minnesanteckningarna (bilaga 3). 
Sofie Ordell redovisade information om cykelstölder som skett i Nacka mellan januari och 
november 2020. Statistiken har tagits fram då boende i Älta upplever att det har skett en 
ökning av cykelstölder i området. Vilket polisen kan intyga att det stämmer enligt de 
anmälning som kommit in. Statistik över anmälda cykelstölder i Nacka finns bifogad 
minnesanteckningarna (bilaga 4).  
Mats Bohman informerade om att kommunen idag jobbar på att ta fram stöldsäkrare 
anläggningar för cykelparkering.  
 
Helene Skantze informerade Sofie Ordell om ett samtal hon fått in kring en religiös konflikt 
som nu utspelar sig i Fisksätra där en man ska vara hotad till livet. Sofia Ordell tar med sig 
det.  
 
 
6. Rapport från de fyra arbetsgrupperna (TRÅ) 
Jan Landström presenterade den senaste rapporten från tre av arbetsgrupperna Trygg och 
säker råden. Rapport från Trygg och säker i Boo redovisas vid nästkommande BRÅ. 
 
Sammanfattningsvis så redogjorde Jan Landström att det överlag varit lugnt i Nacka med 
viss ökning av polisär närvaro i Fisksätra.  
Presentationen finns bifogad minnesanteckningarna (bilaga 4).  
 
 
7. Övriga frågor   
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen önskade deltagarna i BRÅ en riktigt god jul.  

 
 

Vid anteckningarna 
Josefine Bergström 
 


